
Uchwała Nr 302/XLIV/2018 
Rady Gminy Gostynin 

 
z dnia 26 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli we wsi Gorzewo  w jeziorze Sumino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, zmiany: poz. 2232, z 2018 r., poz.130) w 

związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1566, zmiany: z 2018 r. poz.710, 650) Rada Gminy Gostynin uchwala: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 

położonego na działce o numerze geodezyjnym 227 obręb Gorzewo (przy działce nr 

330/6), stanowiącej grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi – jezioro Sumino, 

dla uczestników obozów w Stanicy Harcerskiej w Gorzewie. 

2. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli uwidocznione jest na mapie 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Chorągiew 

Mazowiecka ZHP im. Władysława Broniewskiego w Płocku ul. Krótka 3a. 

§ 2 

Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o 

którym mowa w § 1, obejmujący okresy: 

- od 03.07.2018 r. do 04.07.2018 r: 

- od 06.07.2018 r. do 09.07.2018 r. 

- od 11.07.2018 r. do 14.07.2018 r. 

- od 17.07.2018 r. do 18.07.2018 r. 

- od 20.07.2018 r. do 23.07.2018 r. 

- od 25.07.2018 r. do 28.07.2018 r. 

- od 31.07.2018 r. do 01.08.2018 r. 

- od 03.08.2018 r. do 06.08.2018 r. 

- od 08.08.2018 r. do 11.08.2018 r. 

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

                   Przewodniczący Rady Gminy 

                Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie  z  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zmianami) do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady 

Gminy. Kompetencje w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli wynikają z treści przepisu zawartego w art. 39 ust. 1 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566, ze zmianami), cytuję: „W 

przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, Rada Gminy może wyrazić, w 

drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni 

w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli”. 

 Wniosek o utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli został 

złożony przez Chorągiew Mazowiecką ZHP im. Władysława Broniewskiego w Płocku ul. Krótka 

3a, który będzie organizatorem tego miejsca. Będzie ono wykorzystywane tylko na potrzeby 

uczestników obozów przebywających w Stanicy Harcerskiej w Gorzewie. 

Wobec powyższego Rada Gminy Gostynin, realizując swoje ustawowe uprawnienia, 

pozytywnie rozpatrzyła wniosek Chorągwi Mazowieckiej ZHP im. Władysława Broniewskiego 

w Płocku ul. Krótka 3a, podejmując niniejszą uchwałę. 

 

 


